
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 184/2018 – 31 de Outubro de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ELIANA SANTOS DE SOUZA 1526112 VICE-REITORIA 21 a 22/11/2018 23007.00027222/2018-49 DEFERIDO 
Afastamento por serviços prestados à 

Justiça Eleitoral. 

JEAN ADRIANO BARROS DA SILVA 1757420 CFP 23 a 25/11/2018 23007.00025382/2018-65 DEFERIDO 
Participação em Seminário de Capoeira, 

em Florianópolis - SC. 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

FLAVIA SABINA DA SILVA SOUZA 1573629 PPGCI 29/10/2018 23007.00026386/2018-20 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

FLAVIA SABINA DA SILVA SOUZA 1573629 PPGCI 12/10/2018 23007.00026386/2018-20 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

ADRIELE DE JESUS SOUSA 2260141 PROEXT/NUEDAC 29/10/2018 103,78 5 RESIDÊNCIA X UFRB 23007.00027258/2018-47 DEFERIDO 

ITANA SANTANA DE ANDRADE  1202877 CCS 25/10/2018 315,21 1 SSA X SAJ 23007.00027076/2018-14 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ADRIANA MONTEIRO CARVALHO DA SILVA HUPSEL 1757910 CETENS 25/10/2018 23007.00027072/2018-25 DEFERIDO 

CHARLESSON DOS SANTOS RIBEIRO LOPES 2143212 PROGRAD/NUPI 26/10/2018 23007.00027179/2018-46 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 184/2018 – 31 de Outubro de 2018 
 

2/2 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

FLAVIA SABINA DA SILVA SOUZA 1573629 PPGCI 29/10/2018 23007.00026386/2018-20 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 886, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de 17 de 
julho de 2015, RESOLVE: 
 
Retificar a Portaria nº 765, de 15/10/2018, referente substituição de função gratificada do 
servidor AUGUSTO CÉSAR DE CARVALHO PASSOS, publicada no Boletim de Pessoal nº: 
173/2018, de 16/10/2018. 
 
Onde se lê: “... no(s) períodos de 15 a 24/08/2018,...”  
Leia-se: “... no(s) período(s) de 05 a 11/10/2018,...” 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIA Nº 887, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o que estabelece a Resolu-
ção 42/2017/CONAC, RESOLVE: 
 
Designar os servidores para participação na execução do Concurso Público, regido pelo Edital 
12/2018 - CETEC, conforme relacionado abaixo: 
 
Membros da Comissão de Execução: 
CAMILO ARAÚJO SOUZA – SIAPE 1661220 (Presidente) 
DENIS GADÊLHA DO NASCIMENTO – SIAPE 1760672 
FABRÍCIO MOREIRA RANGEL – SIAPE 2260291 
MÁRCIO ELOY MACHADO DA SILVA – SIAPE 1836355 

Aplicadores de Provas: 
ALAN AMORIM PINTO – SIAPE 2039817 
GERALDO RIBEIRO COSTA FENTANES – SIAPE 1753230 
RILDO JOSÉ SANTOS CONCEIÇÃO – SIAPE 0287016 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIA Nº 906, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018 
  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor 
desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar NADJA RIBEIRO SANTOS BRITO, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 
2271489 para exercer em substituição, no período de 09 a 28/11/2018, a função de Chefe da 
Assessoria Especial de Programas Estratégicos do CCAAB, código FG–0001, desta Universidade, 
em virtude de férias do(a) titular, Zuleide Silva de Carvalho.   
   

Wagner Tavares da Silva 


